
广东茂名健康职业学院 2021 年中医适宜技术刮

痧特色培训班名单（共 417 人）

班级 辅导员 人数 学生名单

19 高职健康管理 黄翔 2 人 黄小芬、李晓佳

20 高职护理 1 班

梁妙荣

10 人 赵汝颖、林杏霏、刘维凤、张晓琳、陈思、陈彬、

王汶静、张铭浩、林婉霓、陈杰梅

20 高职护理 2 班 9 人 张海怡、覃浩桦、曹宇婷、吕舒源、林艳岚、孙

桂芳、丘慧琳、何秋意、刁楚芹

20 高职护理 3 班 6 人 杨洁、黄秋宇、徐淑媛、陈丽娜、郑静玫、姚雯

婷

20 高职护理 4 班 9 人 萧嘉颖、邱雪燕、吴薇、许梓敏、陈慧、梁蕙玲、

卢荣容、张俊美、胡泽姿

20 高职护理 5 班

王剑清

7 人 潘静妮、周益佳、袁奇君、周雅诗、周晓玲、邓

菲菲、黄梓俊

20 高职护理 6 班 12 人 翟诗云、陈晓珂、朱曼虹、魏思琦、王玉盈、张

秀珍、朱梦燕、陈秋美、谢梦婷、冯怡萍、胡嘉

欣、丘瑜琳

20 高职护理 8 班 8 人 毛茵娜、姚栩倩、蔡雅丹、肖漫婷、谢非非、劳

佛妹、钟彩雅、林海贤

20 高职护理 9 班

邓洪丽

7 人 肖俐、杨韵、周嘉敏、高明阳、许聚焕、胡会娟、

陈小妃

20 高职护理 10 班 6 人 赖耀圆、蔡丹妮、植惠珍、李鸿娥、蓝炫榕、凌

莹莹

20 高职护理 11 班 5 人 马郡阳、黄新龙、陈超文、林晓琪、傅惠真

20 高职护理 15 班

李聪

4 人 何惠芳、黄靖雯、黄惠芳、谢嘉怡

20 高职护理 17 班 7 人 刘倩、吴昕蕾、黄扬珊、陈彩雅、黄楠、李士鑫、

廖丽嫦

20 高职助产 2 班

李聪

2人 唐艳春、何嘉颖

20 助产 3 班 5人 马钰媚、何明慧、邱嘉泓、曾爱娟、欧洁

20 高职助产 5 班 4人 林华、符文静、劳炎君、邓景轩

20 高职健管 1 班

黄翔

9人 黄玉蝶、邓婉灵、吴晓婷、何兰兰、刘秋玲、黄

润、刘心如、李青剑、魏文莉

20 高职健康管理 2
班

6人 陈敏怡、骆冬妮、邓海霞、熊梅菲、王佳慧、莫

紫璇

20 高职中养班 13 人 郑彩玲、苏咏琳、谢娴芳、张玉燕、吕杏瑜、朱

启航、张文城、黄宾瀛、伍添元、黄天豪、邱玉

仙、许斯雅、魏诗婷

20 高职市场营销班 梁清霞 3人 郑洁丽、周思岑、黄娇洋

20 高职现代家政服

务与管理

9人 李佳慧、陈典、黎嘉怡、陈诗韵、黎诗婷、陈伟

明、魏浩、郑媛以、龚考妮



黄翔20 高职智慧健康养

老服务与管理

1人 陈思慧

20 高职医检 2 班 张裕海 1人 李幸娟

20 高职中药 1 班

梁清霞

25 人 朱靖敏、吴芳瑜、陈淑卿、陈雅芳、朱颖玉、钟

幸意、林镁淇、吴衍娴、郑舒婷、王琬楠、蔡淑

怡、彭伟婷、陈泽凯、刘嘉其、杨泳琪、潘达勇、

周宇轩、谢嘉欣、何嘉怡、梁家明、李燕茹、黄

妍、殷伟玲、邹乐安、叶海燕

20 高职中药 2 班

13 人 李侨绮、阮美英、陈钺、何梓游、李竹茵、张海

波、杨玉婷、余燕芸、谭杏蓥、周婉珺、何叶桦、

吕东梅、王琬楠

20 高职中药 3 班

27 人 周梦蝶、陈雪丹、潘文慧、詹志威、杨彩琪、朱

玉琪、李癸霖、何婷婷、陈永富、郑嘉润、李妃

二、张梦缘、袁海蓝、黄柳青、廖为庭、叶映妨、

黄静、黄琪琪、韦秋霞、谢岚岚、冼桢熠、叶润

娟、郭菲菲、马依彬、邓初怡、温自文、张晓怡

20 高职中药 4 班 2人 劳润威、冯仟仟

20 高职药学 3 班 黄海花

13 人 陈柳妃、黄学灵、陈婉榕、罗苑苑、丁平、谢翠

霞、连亨涛、钟浩迪、卢木珍、周静萍、杜威威、

陈翠婷、陈彤、

20 高职药学 4 班

12 人 李江南、曾慧怡、刘梓琪、卢智婷、林嘉敏、陈

伟枫、林秀、周天琦、欧蓝禧、翁丹琳、梁钰杏、

陈文舒

复训 5 李君婷、吴嘉琪、雷浣霖、邓茗惠、曾怡妍

20 农村医学班 柯沛 9 人 陈楚若、林发炜、张城玮、董杏彬、江水清、钱

厚华、张金娣、陈嘉俊、叶海燕

20 中职护理 1 班 李林恩 1 人 柯雅彤

20 中职护理 2 班 柯家雨 13 人 张宝月、黄莉钧、黄靖雯、陈卓怡、沈雯雯、李

川川、邵晓曦、余宝龙、彭雄杰、谭诗桦、张嘉

欣、朱碧茹、李景润

20 中职护理 3 班 何泉 22 人 谢静仪、邱丁桔、肖春燕、赵晓瑜、杨利荣、邹

棋阳、梁奕毅、文瑞康、张桂铭、吴嘉铭、苏绍

玮、黄金玉、黄秋曼、柯晓清、潘冰婷、邓紫丽、

梁杰斌、周垚、凌子镁、梁志炜、邓念、杨崇文

20 中职护理 4 班

李林恩

11 人

周月颜、尤艺霏、赵洁莹、甘雨玲、刘付美欢、

丁文婷、林欣怡、张彩媚、刘艳、严芯怡、钟诗

菲、

20 中职护理 5 班

罗芳茵

28 人

欧东红、吴桢瑜、林晓欣、莫仕苹、梁宝盈、蔡

晓敏、 吴林茵、李庄醇、张保颐、唐诗婷、李汶

儒、龙思绮、潘丽丝、周琳姗、杨欢、郑思源、

崔嘉琳、陈秋霞、冯小怡、郭忠坤、黄丹霞、李



坚梅、庄思婷、莫华涓、

陈晓琳、谭媚丹、蔡春花、李艾霖

20 中职助产班

李林恩

8 人

张丽娟、余春艳、李思敏、华梓晴、廖小雪、刘

芳婷、张曼诗、陈文婷

20 中职药剂 1 班 罗芳茵 15 人 黎沛莹、李秋丽、叶琳君、李学敏、柯晓丹、谭

晓华、梁美琪、赖泺妃、揭舒琪、陈奕娇、詹琪

琪、李昊明、刘璇、冼安然、赖嘉程

20 中职药剂 2 班 颜玲 8 人 吴思萍、黄诗敏、余婷敏、卢心茹、杨嘉怡、蔡

秋夏、

许诺、黎洁盈

20 中职药剂 3 班 罗芳茵 3 人 潘彩丽、史家彤、李津

20 中职药剂 4 班 李林恩 2 人 张紫琪、林雨茵

20 中职中药班 何泉 8 人 柯秋谷、吴洋瑶、陈宇炤、谢绍信、吴华柱、李

巧倩、陈耀汉、梁阳

20 中职医检班 何泉 4 人 陈茵茵、黎炳新、刘子琪、刘达意

20 中职中医康复班 罗芳茵 27 人

曹丽梅、黄婷婷、杨琪琪、李嘉敏、何桂娣、谭

思婷、翁芷晴、黎静雯、黎碧俏、方耀声、叶沁

松、徐焕东、曾裕凯、朱杰峰、陈冠学、赖炜豪、

刘思彦、谢陈成、吴才品、邹汉志、吴柏昌、

陈科旭、张家兴、贺嘉菊、张文强、谭志毅、林

晓彬

20 中职美容美体 罗芳茵 7 人 冯朝荣、许玉玲、肖美琳、聂国晓、龚健怡、梁

湘瑜、黎壁绫

20 中职家政老年班

李林恩

14 人

彭诗媛、陈晓慧、欧阳静、陈金慧、关小诗、吴

文斌、蔡文豪、符静怡、苏朵拉、李艺容、张耀

予、郑杰连、张凤、陈文红



广东茂名健康职业学院 2021 年中医适宜技术

刮痧特色培训（学生班）教学计划

教学内容 课时

刮痧基础 2

颈椎病 2

感冒 4

肩周炎 4

腰痛 2

拔罐 4

便秘 2

高血压 2

艾灸 4

鼻炎 2

乳腺增生 2

浴足课 2

胃痛 2

膝关节痛 2

美容 4

痛经 2

合计 42



广东茂名健康职业学院

2021 年中医适宜技术刮痧特色培训照片



广东茂名健康职业学院 2021 年中医适宜技术

刮痧特色培训（教师班）学员名单

序号 教师名单 备注

1 卢庆芳

2 陈应娟

3 梁德萍

4 戴儒丽

5 石耀清

6 罗芳茵

7 颢玲

8 谭爱云

9 周红清

10 陈雪平

11 吴宁宁

12 陈海富

13 黄丹青

14 吴婉雅

15 陈咏娣

16 董茜茜

17 郑子璇

18 李治国

19 邓洪丽

20 江燕

21 李祎

22 许泽壮

23 梁清霞

24 石晓东

25 梁丽

26 张金莲

27 从勇

28 阮春燕

29 李想

30 曾伟红

31 刘锦

32 何俊萍

33 王婷婷

34 阮桂春

35 李海念



广东茂名健康职业学院 2021 年中医适宜技术

刮痧特色培训（教师班）教学计划

教学内容 课时

刮痧基础 2

颈椎病 2

感冒 4

肩周炎 4

腰痛 2

拔罐 4

便秘 2

高血压 2

艾灸 4

鼻炎 2

乳腺增生 2

浴足课 2

胃痛 2

膝关节痛 2

美容 4

痛经 2

合计 42



广东茂名健康职业学院 2021 年中医适宜技术

刮痧特色培训（教师班）培训照片


